Partitio liff. De

patris summi et astares a dextris eius regina. que omnia ecce cōpleta sunt in te. Ideo beata que credi disti. Ideo p hanc beatitudinē obsecram⁹ mentes nostras tuis precibus diuino germine repleat eucharistie sacer cibus.

Decimū bonū. <sup>transfor
mat</sup>

Nullus inuenit illapsus intimior in corpibus q̄ vt cibus ouertatur et transformet in cibatu. Manet iā nō in se sed in comedēte. viuit eius vita nō sua. Scim⁹ q̄ ex voce dñi dixerit Aug⁹. Cibus sum grandiu. Cresce et manducabis me. Nec tu me mutabis in te sicut cibū carnis tue. sed tu mutaberis in me. Nota/ uit hanc intimitatē xp̄us qui olim sub nomine sapientie posuisse se dixerat mensam et miscuisse vinū. Po uissime cum cenaret cū ap̄lis. Ecce inq̄ dispono vobis regnū vt edatis et bibatis sup mensam meam. Poterat infirmos aut canales mouere vt crederent q̄ regnum dei sit esca et potus nisi verba sapientie p̄lus nos a tali suspitione redderēt alienos. et ap̄lis expressisset imo et xp̄s affirmasset q̄ erūt in glōzia sicut angeli dei qui nec nubent nec nubent p̄fecto nec ideo comedent aut bibent. cibū carnis. Quid autē sit iste panis et iste cib⁹ regni celorū dedit xp̄us intelligi dū ait Qui manducat meā carnē et bibit meū sanguinē in me manet et ego in eo Est igit hūc cibū manducare in eo

eucharistia cecolq

manere. **C**ontēplabaris o sapien tissima feminaz qm̄ in eucharistie sacramento fit trāsformatio panis in essentia sua remanentib⁹ acciden tib⁹. Atuero dū mens in deū trans format remanet quidē essentia mē tis s̄ accidētia noua succedūt non fantastica. nō materialia. s̄ deiformia diuina claritate radiāte. Trās formamur inq̄t ap̄s de claritate in claritatez. de claritate cōmunis notitie rationalis adquire in clari tatē fidei deiformis infuse. de clari tate hac fidei in claritatē intelligē tie. Et de hac demū in claritatē sa porose et sapiētiālis exp̄ientie. Ex periebaris transformatiōē istā in sumptione sacri cibi. p̄pterea sic de voluptuos⁹ brutalib⁹ eludit phia apud boeciū q̄ deformantē in beluas. Ita de sapientibus elicit q̄ in deū transformāt. Deniq̄ sicut p̄mi sunt belue vel pecora in effigie cor pis hūani. Ita de secūdis recte di cim⁹ q̄ sūt dñi s̄ hūana specie trās formati. Lex hui⁹ transformatiōis cognitio sed exp̄imentū et sentimen tū longe beatius

Undecimū bonū <sup>Inar/
rat</sup>

Dederat olim dñs anime ratio/ nali pignora sue dilectōis pulcras arras sue desponsatiōis celū et ter rā ad ei⁹ obsequiū simul et solaciū. Cōtempserant has arras plurimi ec̄ p̄boz atq̄ eis oīa viluerāt. De dit ad extremū se ip̄z parit i arrāz scīū dñi i B sacro diuino iux cāticū

Tractatus .ix.

ecclesie future glorie pignus dat
Contemplaberis o dilectissima
mulier sedula mente cum gratia
ne pignus et arratum desponsationis
tue non in vna terra sed in qualibet cre-
aturarum refulgere. Dicebas ad in-
uitum cuiuslibet. arrata hanc dilectio-
nis sue contulit mihi dominus spiritus me-
us. Dedit omnia mihi. et non minus mihi
quam cum multis. imo tanto iocundius
quanto nulla sine socio iocunda pos-
sessio. dedit omnia mihi. quatinus ipse
cum omnibus et super omnia cognoscere. co-
lam. diligam. laudem. et adorem. Dedit
celum et terram. Quid enim horum indige-
bat? Dedit et omnia que in eis sunt
in solatium vel famulatum. Ecce pi-
gnus amoris. Addit mater in repe-
tione quia propter nimiam caritatem
suam exinanivit maiestatem suam
ut acciperet causa mei. pro me serui-
lem formam. frater effectus et filius ex
deo. rege domino et patre. Creuit itaque
arra benivolentiae simplicitatis in dile-
ctione gratuite electionis. Vbi dile-
ctio nomen habet. Proinde prolapsa est
dilectione signa mutua cum comuni-
catione secretorum quam cum hominibus ouer-
satus est. Jam inquit non dicam vos
seruos sed amicos. Amicitia enim pro
inde prolapsa est in zelum. propter singu-
laritatem amicitiae que non compatitur so-
cietatem in amore. qualis est sponsa
ad sponsam et contra. dum et si socie-
tas rumpet federa pacis. zeloti-
cia hanc sequitur inamoratio qua-
le suo modo exprimitur in stulte phi-

sup magnificat

locaptis. Hanc senserat qui languens
dicebat. vulnerata caritate ego sum.
postremo nil superest nisi plena et se-
cura possessio. Hec nota est prole in
boni charitas. id est cara unitas de qua
sequens est ultimum eucharistie bonum

Quoddecimum bonum unit

Hic finis. hoc complementum omnium
que dicta sunt aut dici possunt super ubi
istius laudibus. fructibus et effectu. To-
tus ob hoc mundus creatus est exteri-
or et interior. Ad quod inquires? Cer-
te ad unitatem ut omnia sint in unum
consummata. hoc est illud verbum de quo
christus. Porro unum est necessarium. Et
diuinus dionysius. omnia uno partici-
pant. Demum ipse theologia suam
mysticam in unione supra mentem con-
stituit. Unionem hanc preposuit spon-
sa pro fine dilectionis sub osculi no-
mine. Osculetur me osculo oris sui.
Consonat apostolus. unum panis et unum
corpus multi sumus. omnes qui de
uno pane et de uno calice participamus.
Contemplaberis o beatissima
beatissimum unione istam sub vela-
mentibus et symbolis multipliciter in-
nuatam. qualis erit in patria una do-
mus patris et mansiones multe. et unum
ouile et unum pastor. unum denarium di-
urnum. una corona. unum brachium. unum
lectulum. unum sinum. unum cubiculum. unus
nidulum. unum panem. unum corpus et unum
spiritum. unum gaudium penetrans otem-
plum omnes has similitudines. Sed ne-
scio si difficilius et profundius sit ad in-
telligendum verbum christi quam ad transi-

Particula in De
ad patrem eorum propter
vna inquit estimata in vna
las ut sine vna fuerit et nos vna
m' Nunciatum vel singulari
tas nulla est deus trinitas in
gra legem et singularis est vna
omnis deus in se et cum deo.
Magna et admirabilis est vna tu
manens pro in vna glorie per
bi. si si in melius lectoat vno
beatifica. hoc lectoat erit inq
libet pna. Deo sapientissima beato
tu omnia. da posse me quicquid in re
tanta scribere quod scribit aut scribere
desiderat habere in se mea. va te
lustrare et deo pro alio habu
tore. Illud in primis inauratio
imaginationis non vultur h' vna
est. Imagines autem mox matre
males. et cum amio medio in
vna posit' et vna pna. ut
ne redit vna ad vna pna. ut
ordiantur. Vna in ratio vel
mens imaginatione et ad vna q' ce
na. habet vna omnia qualia h' z
magis habet. sicut quibus linea
vna a centro vna vna ad circuli
ferma vna vna omnia. Con-
stat et hoc potest quod quibus linea
prognoscit non solum p' terminat
attingit tota pna. Quod est p' t
dicit quod parte vna vna altera autem
solum apprehendat cum quod non sit
Centrum similiter intelligit singula
lineas a se pna ad circulum
na. maxime si ponat quod vna vna
ad vna vna et cognoscit h' e
tu ad vna sublimi vna vna po

Particio **iiii** **De**

ad patrem oraret p electis vt sint vnū inquit osūmati in vnū. **Et rur-** sus vt sint vnū sicut et nos vnū su- m^o Maior itaqz vel singularior vni- tas nulla ē qz beate trinitatis Ma- gna igitur et singularis est vnitatis omnium electoz inter se et cum deo. Magna 7 admirabilis est vnio hu- manitatis xpi in vnitatis psonae ver- bi. Sz si p intellectū secludat vno beatifica. hec secūda erit inqz eligi- bilior pma. Da sapiētissima beato- rū omnium. da posse me quitqz in re tanta scribere qd sentit aut sentire desiderat hebes mēs mea. da te il- lustrante et deo ppicio aliqd balbu- tire. Assumit i primis manu ductio imaginatōis nō vt duret h vt trās- eat. Imagine circuli moze mathe- matico. ex cui^o centro medio indi- uisibili pente^o et vnico ptendāt li- nee recte vsqz ad qdlibet punctum circūferentie. Trāscendat ratio vel mens imaginationē et addat qd cē- trū. habeat vim cognitiuā qualē hz angelus habeat sifr quelibz linea recta a centro egrediens ad circū- ferentiā vim hmōi cognitiuā. Con- stat ex hac ypothesi qd qlibet linea p cognitionē nō solū p tminationē attinget totū punctū. Neqz em pōt dici qd partē vnā vna. alterā altēa. solū apprehendat cū ps ei^o non sit. Centrū similiter intelliget singulas lineas a se ptensas ad circūferen- tiā. maxime si ponat qd iste sit ambi- t^o actiuitatis sue et cognitōis. Ascē- dat adhuc sublimi^o mens nra 7 po-